
Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .6 /2021  s t r .  1  /  4  

Zápis číslo: 6/2021 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BEDNÁREC 

Bednárec, budova OÚ, dne 1.10. 2021, 19:00 až 20:00 hodin.  

Zasedání se zúčastnili členové ZO:  
 R. Urban, A. Janůtková, V. Novák, J. Havelková, M. Závodský, J. Povolný 

Omluvena: M. Králová 

Občané: viz. příloha zápisu č. 2 – prezenční listina  

Program: 

bod 1: Zahájení 
bod 2: Volba starosty obce 
bod 3: Kontrola usnesení z minulých zasedání ZO 
bod 4: Zpráva finančního výboru o provedené kontrole 
bod 5: Odpuštění poplatků 
bod 6: Žádost o zakoupení pozemku ve vlastnictví obce 
bod 7: Zadání poptávky na nové židle do zasedací místnosti OU 
bod 8: RO 9 
bod 9: Různé, diskuse 
bod 10: Závěr 
 

bod 1:  Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil první místostarosta obce, pan Martin Závodský, jako předsedající.  
Přivítal přítomné občany a konstatoval, že přítomno je 6 zastupitelů a zastupitelstvo obce je tedy 
usnášeníschopné.  

Předsedající určil zapisovatelem Janu Havelkovou a ověřovateli zápisu V. Nováka a A. Janůtkovou.  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, která byla řádně zveřejněna 
na úřední desce a tvoří přílohu č. 1 zápisu. Poté požádal, aby členové ZO vznesli námitky nebo návrhy 
na doplnění projednávaných bodů programu.  

K návrhu programu nebyly vzneseny žádné námitky ani další návrhy na doplnění.  

 

bod 2:  Volba starosty obce 

Předsedající vyzval přítomné, aby vznesli návrhy na kandidáta na místo starosty obce. Nikdo neprojevil 
zájem být starostou, ani nikdo nebyl navržen. 

bod 3:  Kontrola usnesení z minulých zasedání ZO 

 
2-3z/2021 „Obec Bednárec na základě zákona č. 128/2000 Sb., §39 odstavec 1, vyhlašuje záměr o směně 
2 pozemků 189 a 188/4, typ orná půda, ostatní plocha. Pozemek se nachází v k.ú. Bednárec je ve 
výlučném vlastnictví obce“ 
MZ: vyhlášeno 



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .6 /2021  s t r .  2  /  4  

3-3z/2021 „ZO schvaluje návrh prvního místostarosty na finanční dar na provoz SDH Bednárec ve výši 
6.000,- v hotovosti.“ 
MZ: převedeno 
 
4-3z/2021 „ZO schvaluje návrh prvního místostarosty na stanovení svým neuvolněným členům za výkon 
funkce odměny za měsíc v následujících částkách: 
Předseda výboru/komise: 500 Kč 
Členové výborů/komisí a členové zastupitelstva bez dalších funkcí: 400 Kč 
Odměna bude poskytována od 1. dne následujícího měsíce. V případě nástupu náhradníka na uvolněný 
mandát člena zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích 
změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.“ 
MZ: provedeno 
 
5-3z/2021 „ZO schvaluje dodatek č. 19 ke smlouvě o likvidaci odpadů s firmou AVE cz a pověřuje 
prvního místostarostu jejím podpisem.“ 
MZ: dodatek podepsán 
 
7-3z/2021 „ZO souhlasí s návrhem RU a pověřuje druhého místostarostu podpisem smlouvy s firmou 
DELTA Projekt s.r.o. o zpracování první změny územního plánu dle cenové nabídky ve výši 58.000,- bez 
DPH.“ 
MZ: podepsáno 
 
3-4z/2021 „ZO schvaluje, na základě vyvěšení záměru o směně pozemků, směnu 2 pozemků p.č.189 o 
výměře 1661 m2 a 188/4 o výměře 7 m2 ve výlučném vlastnictví obce Bednárec o celkové výměře 1668 
m2 za 2 pozemky p.č.191 o výměře 2697 m2 a 190/2 o výměře 17 m2 ve výlučném vlastnictví paní Mgr. 
Urbanové (Fibichové) o celkové výměře 2714 m2. Náklady spojené se zanesením směny pozemků na 
Katastrálním úřadě hradí paní Mgr. Urbanová (Fibichová). ZO pověřuje prvního místostarostu podpisem 
smlouvy.“ 
MZ: probíhá 
 
1-5z/2021 „ZO schvaluje finanční dar obci Hrušky ve výši 50.000,-, pro potřeby obce v hotovosti.“ 
MZ: předáno 
 
2-5z/2021 „ZO rozhodlo o nákupu 90 m kanalizačního potrubí a ostatní materiál pro neplánovanou 
nutnou opravu kanalizace od firmy Jan Povolný.“ 
MZ: hotovo 

 

bod 4:  Zpráva finančního výboru o provedené kontrole 

 
AJ: seznámila přítomné s provedenou kontrolou finanční komise ve složení Janůtková, Králová, Povolný. 
Zápis o provedené kontrole – bez závad. 
 
  

bod 5:  Odpuštění poplatků 

MZ: seznámil přítomné s návrhem na odpuštění poplatku za komunální odpad ve výši 300,- Kč za rok 
2021, vzhledem k tomu že se v místě trvalého bydliště nezdržují, nepřebírají korespondenci a jsou 
nekontaktní a to u: 

Zedníková Jana, trvale bytem Bednárec 27 
Zedník František, trvale bytem Bednárec 27 
Hamza Jan, trvale bytem Bednárec 47 



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .6 /2021  s t r .  3  /  4  

Hamzová Kateřina, trvale bytem Bednárec 27 
Solař Miroslav, trvale bytem Bednárec 47 
 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje odpuštění dluhu za komunální odpad na rok 2021 ve výši 300,-Kč/osoba/rok u uvedených 
občanů: 

Zedníková Jana, trvale bytem Bednárec 27 

Zedník František, trvale bytem Bednárec 27 

Hamza Jan, trvale bytem Bednárec 47 

Hamzová Kateřina, trvale bytem Bednárec 27 

Solař Miroslav, trvale bytem Bednárec 47 

Usnesení č. 1 -6z/2021 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 

bod 6:  Žádost o zakoupení pozemku ve vlastnictví obce 

MZ: seznámil přítomné s tím, že na OÚ přišla žádost od Dušejovských, o odkoupení části obecního 
pozemku za jejich nemovitostí. ZO bere zaslanou žádost na vědomí a na základě diskuse se dohodlo, že 
provede místní šetření a bude se žádostí zabývat na příštím zasedání ZO. 
 
 
 

bod 7:  Zadání poptávky na nové židle do zasedací místnosti OU 

MZ: seznámil přítomné s tím, že je nutné do zasedací místnosti OÚ zakoupit nové židle. Na základě 
diskuse se ZO domluvilo, že zakoupí 24 ks nových židlí místo původních. 
 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO pověřuje prvního místostarostu oslovením min. 3 firem pro podání nabídky na 24 ks nových židlí do 
zasedací místnosti OÚ dle zadání – viz. příloha zápisu č.3. 

Usnesení č. 2 -6z/2021 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 

bod 8:  RO 9 

MZ: seznámil přítomné s RO 8 schváleném prvním místostarostou 
 
 

bod 9:  Různé, diskuse 

MZ – zimní prohrnování v obce – ZD Rodvínov 
       - posvícení 13.11.2021 – Vrbovci, oslovíme někoho na obsluhu 
       - kácení máje – problém s průjezdem autobusů, nutné vyřešit s provozovatelem dopravy 



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .6 /2021  s t r .  4  /  4  

- žádost Prevent 99 o spolufinancování služeb pro závislé na návykových látkách – ZO se po diskusi 
dohodlo, že příspěvek nepošle 
 
AJ – před dušičkami je nutné porazit túji u kapličky 
 
 

bod 10:  Závěr 

Předsedající ukončil zasedání v 20:00 hodin.  

 

První místostarosta obce Martin Závodský ......................................................... 

Zapsala Jana Havelková ......................................................... 

ověřila Alena Janůtková ......................................................... 

ověřil Vladimír Novák ......................................................... 

 

vyvěšeno dne: ......................................................... 

sejmuto dne: ......................................................... 

 

Seznam příloh:  

1) Pozvánka na zasedání  

2) Prezenční listina     

3) Žádost o zpracování cenové nabídky na 24 ks židlí 


